Última atualização 22/05/2025

Objeto:

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS PARA ATENDER AS

DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE IELMO MARINHO/RN, NOS TERMOS DA TABELA ABAIXO, CONFORME CONDIÇÕES E

EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

   Editais

Edital nº 11/2025

Acessar Contratação

Local: Ielmo Marinho/RN Órgão: MUNICIPIO DE IELMO MARINHO

Unidade compradora: 02.003 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Sim Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 22/05/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 23/05/2025 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 09/06/2025 07:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 08004525000107-1-000078/2025 Fonte: ECustomize Consultoria em Software S.A

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 4.463.337,00

Itens Arquivos Histórico

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc Valor total estimado

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/

1 CAMINHÃO BASCULANTE 14

M³, COM CAVLO MECÂNICO

DE CAPACIDADE MÁXIMA DE

TRAÇÃO COMBINADO DE

36000 KG, POTÊNCIA 286

CV, INCLUSIVE

SEMIREBOQUE COM

CAÇMABA METÁLICA - CHP

DIURNO AF_12/202.

OPERADOR E COMBUSTÍVEL

POR CONTA DA

CONTRATANTE.

MANUTENÇÃO PREVENTIVA

E CORRETIVA POR CONTA

DA CONTRATADA.

300 R$ 1.966,67 R$ 590.001,00

2 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA

SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA

0,80M³, PESO OPERACIONAL

17.8T. POTÊNCIA LÍQUIDA 11

HP - CHP DIURNO AF_

10/2014. OPERADOR E

COMBUSTÍVEL POR CONTA

DA CONTRATANTE.

MANUTENÇÃO PREVENTIVA

E CORRETIVA POR CONTA

DA CONTRATADA.

200 R$ 3.716,67 R$ 743.334,00

3 RETROESCAVADEIRA

HIDRÁULICA SOBRE RODAS

COM CARREGADEIRA

TRAÇÃO 4X4M POTÊNCIA

LIQ 72 HP, CAÇAMBA

CARREG. CAP. MÍN. 0,79M³,

CAÇAMBA RETRO CAP.

0,18M³, PESO OPERACIONAL

MÍN 7.140 KG ,

POFUNDIDADE ESCAVAÇÃO

MÁX, 4.50M - CHP DIURNO

AF_06/2014. OPERADOR E

COMBUSTÍVEL POR CONTA

DA CONTRATANTE.

MANUTENÇÃO PREVENTIVA

E CORRETIVA POR CONTA

DA CONTRATADA.

200 R$ 2.566,67 R$ 513.334,00

4 TRATOR DE ESTEIRA,

POTÊNCIA , 150 HP, PESO

OPERACIONAL 16,7 T, COM

RODA MOTRIZ ELEVADA E

LÂMINA 3,18M³ - CHP

DIURNO AF_06/2014.

OPERADOR E COMBUSTÍVEL

POR CONTA DA

CONTRATANTE.

MANUTENÇÃO PREVENTIVA

E CORRETIVA POR CONTA

DA CONTRATADA.

200 R$ 4.033,33 R$ 806.666,00

5 CAMINHÃO PIPA 10.000 L

TRUCADO, PESO BRUTO

TOTAL 23.000KG, CARGA

ÚTIL MÁXIMA 15.935KG,

DISTÂNCIA ENTRE EIXOS

8M POTÊNCIA 230CV

200 R$ 2.116,67 R$ 423.334,00

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

.8M, POTÊNCIA 230CV,

INCLUSIVE TANQUE DE AÇO

PARA TRANSPORTE DE

ÁGUA - CHP DIURNO

AF_06/2014. OPERADOR E

COMBUSTÍVEL POR CONTA

DA CONTRATANTE.

MANUTENÇÃO PREVENTIVA

E CORRETIVA POR CONTA

DA CONTRATADA.

Exibir: 1-5 de 8 itens Página:5 1

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é

o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos

exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel

diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um

colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764,

de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção

de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido

comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos

às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de

estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.gestao.gov.br

 0800 978 9001

https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/